



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.14.1
Processo Administrativo Nº 2020.05.14.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: OSVALDO SABINO DE SOUZA
Data de Publicação: 14/05/2020 13:05:56

TOTAL DA PROPOSTA

TOTAL DO PROCESSO: 1.383.870,39

LOTE 1

Quant.: 1

Num: 053

1.383.870,39

Item: 1 Unidade: Pct

Marca: THEOTO

Modelo:

Total: 54.271,14

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - Especificação: Abaixador de língua 300pc, de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente. Pacote com 100 unidades

Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos)1 ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - Especificação: Abaixador de língua 300pc, de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente. Pacote com 100 unidades Pct 200 THEOTO R\$ 6,16 R\$ 1.232,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 200

Valor Unit.: 6,16

Item: 2 Unidade: Pct

Marca: THEOTO

Modelo:

Total Item: 1.232,00

Descrição: ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL - Especificação: Espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem com dado de identificação e procedência e registro em órgão competente pacote com 100 unidades

Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos)2 ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL - Especificação: Espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem com dado de identificação e procedência e registro em órgão competente pacote com 100 unidades. Pct 200 THEOTO R\$ 9,00 R\$ 1.800,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 200

Valor Unit.: 9,00

Item: 3 Unidade: Und

Marca: VAGISPEC

Modelo:

Total Item: 1.800,00

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE - Especificação: Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos)3 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE - Especificação: Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 250 VAGISPEC R\$ 1,57 R\$ 392,50 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 250

Valor Unit.: 1,57

Item: 4 Unidade: Und

Marca: VAGISPEC

Modelo:

Total Item: 392,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO - Especificação: Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos)4 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO - Especificação: Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 3.000 VAGISPEC R\$ 1,40 R\$ 4.200,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 4.200,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: CRAL Modelo:

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO - Especificação: Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos)5 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO - Especificação: Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 3.000 CRAL R\$ 1,27 R\$ 3.810,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,27 Total Item: 3.810,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: CRAL Modelo:

Descrição: MICROLANCETAS - Especificação: Com dispositivo de punção, descartável, contendo registro no órgão competente, data de fabricação e validade, caixa com 100 unidades
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos)6 MICROLANCETAS - Especificação: Com dispositivo de punção, descartável, contendo registro no órgão competente, data de fabricação e validade, caixa com 100 unidades Cx 200 CRAL R\$ 14,88 R\$ 2.976,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 14,88 Total Item: 2.976,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: CIEX Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50 m - Especificação: Papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resina acrílica, embalagem individual, com dados de identificação procedência, tempo de validade e registro no órgão competente
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos)7 FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50 m - Especificação: Papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resina acrílica, embalagem individual, com dados de identificação procedência, tempo de validade e registro no órgão competente Und 300 CIEX R\$ 5,00 R\$ 1.500,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.500,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: CIEX Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 m - Especificação: Fita adesiva para autoclave com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos)8 FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 m - Especificação: Fita adesiva para autoclave com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente. Und 800 CIEX R\$ 5,50 R\$ 4.400,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 4.400,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: ADPELE Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 25 MM X 10M - Especificação: Confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 9 FITA MICROPORE 25 MM X 10M - Especificação: Confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente Und 600 ADPELE R\$ 3,57 R\$ 2.142,00
Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,57 Total Item: 2.142,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: VAGISPEC Modelo:
Descrição: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL - Especificação: Descartável, estéril
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 10 PINÇA CHERON DESCARTÁVEL - Especificação: Descartável, estéril Und 9.000 VAGISPEC R\$ 2,14 R\$ 19.260,00
Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 2,14 Total Item: 19.260,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:
Descrição: CUBA REDONDA AÇO INOXIDÁVEL 13 x 5 - Especificação: Em aço inoxidável
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 11 CUBA REDONDA AÇO INOXIDÁVEL 13 x 5 - Especificação: Em aço inoxidável Und 22 ABC R\$ 68,67 R\$ 1.510,74
Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 22 Valor Unit.: 68,67 Total Item: 1.510,74

Item: 12 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:
Descrição: CUBA RIM AÇO INOXIDÁVEL - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 25 cm comprimento, 13 cm de largura, 06 cm de altura
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 12 CUBA RIM AÇO INOXIDÁVEL - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 25 cm comprimento, 13 cm de largura, 06 cm de altura Und 22 ABC R\$ 109,05 R\$ 2.399,10
Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 22 Valor Unit.: 109,05 Total Item: 2.399,10

Item: 13 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 14 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 13 PINÇA ANATÔMICA 14 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420 Und 20 ABC R\$ 24,95 R\$ 499,00
Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 24,95 Total Item: 499,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 16 cm
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 14 PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 16 cm Und 20 ABC R\$ 32,08 R\$ 641,60
Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 32,08 Total Item: 641,60

Item: 15 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: PINÇA KELLY CURVA - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 16 cm
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 15 PINÇA KELLY CURVA - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 16 cm Und 20 ABC R\$ 68,43 R\$ 1.368,60 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 68,43 Total Item: 1.368,60

Item: 16 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA KELLY RETA - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 16 cm
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 16 PINÇA KELLY RETA - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 16 cm Und 20 ABC R\$ 68,43 R\$ 1.368,60 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 68,43 Total Item: 1.368,60

Item: 17 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:

Descrição: TESOURA IRIS RETA - Especificação: Tesoura cirúrgica, 12 cm em aço inoxidável
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 17 TESOURA IRIS RETA - Especificação: Tesoura cirúrgica, 12 cm em aço inoxidável Und 20 ABC R\$ 41,34 R\$ 826,80 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 41,34 Total Item: 826,80

Item: 18 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:

Descrição: Porta Agulha Mayo Hegar
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 18 Porta Agulha Mayo Hegar Und 20 ABC R\$ 53,46 R\$ 1.069,20 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 53,46 Total Item: 1.069,20

Item: 19 Unidade: Pct Marca: CRAL Modelo:

Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL - Especificação: Descartável para coleta citológica, pacote com 100 unidades
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 19 ESCOVA ENDOCERVICAL - Especificação: Descartável para coleta citológica, pacote com 100 unidades Pct 50 CRAL R\$ 54,53 R\$ 2.726,50 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 50 Valor Unit.: 54,53 Total Item: 2.726,50

Item: 20 Unidade: Und Marca: BIOMED Modelo:

Descrição: URIPEN TAMANHO 04 COM EXTENSOR - Especificação: Dispositivo para incontinência urinária tipo preservativo
Inf. detal.: LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 54.271,14 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 20 URIPEN TAMANHO 04 COM EXTENSOR - Especificação: Dispositivo para incontinência urinária tipo preservativo Und 25 BIOMED R\$ 5,94 R\$ 148,50 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 25 Valor Unit.: 5,94 Total Item: 148,50

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 066

Item: 1 Unidade: Und Marca: FARMACE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Especificação: Acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 250ml Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)1 SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Especificação: Acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 250ml Und 3.000 FARMACE R\$ 4,60 R\$ 13.800,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 3.000

Valor Unit.: 4,60

Total Item: 13.800,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Especificação: Acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 500ml Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)2 SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Especificação: Acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 500ml Und 6.000 FARMACE R\$ 4,99 R\$ 29.940,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 6.000

Valor Unit.: 4,99

Total Item: 29.940,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO GLICOSADO 5% - Especificação: acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 250ml Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)3 SORO GLICOSADO 5% - Especificação: acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 250ml Und 700 FRESENIUS R\$ 5,35 R\$ 3.745,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 700

Valor Unit.: 5,35

Total Item: 3.745,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO GLICOSADO 5% - Especificação: Acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 500ml Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos) 4 SORO GLICOSADO 5% - Especificação: Acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 500ml Und 1.000 FRESENIUS R\$ 6,18 R\$ 6.180,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 6,18

Total Item: 6.180,00

Item: 5 Unidade: Lt Marca: PROC-9 Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO A 2% - Especificação: Dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente, embalagem com 1.000ml

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)5 ÁCIDO ACÉTICO A 2% - Especificação: Dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente, embalagem com 1.000ml Lt 50 PROC-9 R\$ 13,80 R\$ 690,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 50 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 690,00

Item: 6 Unidade: Lt Marca: PROC-9 Modelo:

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO A 5% - Especificação: Dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente, embalagem com 1.000 ml

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)6 ÁCIDO ACÉTICO A 5% - Especificação: Dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente, embalagem com 1.000 ml Lt 20 PROC-9 R\$ 13,80 R\$ 276,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 276,00

Item: 7 Unidade: Lt Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: ÁCIDO PARACÉTICO 0,2% - Especificação: Indicado para a desinfecção de alto nível de equipamentos em geral, endoscópios, tubos corrugados, kits de micro nebulização, nebulizadores de oxigênio, aço inox, aço cirúrgico, alumínio, plástico, acrílico e látex

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)7 ÁCIDO PARACÉTICO 0,2% - Especificação: Indicado para a desinfecção de alto nível de equipamentos em geral, endoscópios, tubos corrugados, kits de micro nebulização, nebulizadores de oxigênio, aço inox, aço cirúrgico, alumínio, plástico, acrílico e látex Lt 20 VICPRHARMA R\$ 106,92 R\$ 2.138,40 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 106,92 Total Item: 2.138,40

Item: 8 Unidade: Lt Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Especificação: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, frasco plástico com 01 litro

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)8 ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Especificação: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, frasco plástico com 01 litro Lt 100 FARMAX R\$ 7,50 R\$ 750,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 750,00

Item: 9 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO - Especificação: (água destilada estéril e epirogênica) ampola com 10 ml

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)9 ÁGUA PARA INJEÇÃO - Especificação: (água destilada estéril e epirogênica) ampola com 10 ml Amp 2.000 FARMACE R\$ 0,43 R\$ 860,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,43 Total Item: 860,00

Item: 10 Unidade: Amp Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO - Especificação: (água destilada estéril e epirogênica) ampola com 500 ml

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)10 ÁGUA PARA INJEÇÃO - Especificação: (água destilada estéril e epirogênica) ampola com 500 ml Amp 250 FRESENIUS R\$ 5,11 R\$ 1.277,50 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 250 Valor Unit.: 5,11 Total Item: 1.277,50

Item: 11 Unidade: Lt Marca: ITAJÁ Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% - Especificação: Acondicionado em recipiente plástico, embalagem plástica, contendo procedência, data de fabricação, validade e registro no órgão competente
Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)11 ÁLCOOL ETÍLICO 70% - Especificação: Acondicionado em recipiente plástico, embalagem plástica, contendo procedência, data de fabricação, validade e registro no órgão competente Lt 1.700 ITAJÁ R\$ 12,00 R\$ 20.400,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 20.400,00

Item: 12 Unidade: Frc Marca: ALL GEL Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL À 70% - Especificação: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, urnectante, conservante, que Lante e água deionizada, contendo dados de identificação, procedência validade e registro no órgão competente,frasco com 500g

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)12 ÁLCOOL GEL À 70% - Especificação: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, urnectante, conservante, que Lante e água deionizada, contendo dados de identificação, procedência validade e registro no órgão competente,frasco com 500g Frc 800 ALL GEL R\$ 15,00 R\$ 12.000,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 12.000,00

Item: 13 Unidade: Lt Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: CLOREXIDINA 2% FRASCO - Especificação: Riohex 2% é uma solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos embalagem de 1.000ml

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)13 CLOREXIDINA 2% FRASCO - Especificação: Riohex 2% é uma solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos embalagem de 1.000ml Lt 800 VICPHARMA R\$ 27,33 R\$ 21.864,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 27,33 Total Item: 21.864,00

Item: 14 Unidade: Gla Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA - Especificação: Gel lubrificante para ultrassonografia torácica e abdominal, hidrossolúvel, hipoalérgica, com boa condutividade sônica, com dados de identificação, procedência, data de validade e registro no órgão competente, embalagem plástica contendo 5 l.

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)14 GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA - Especificação: Gel lubrificante para ultrassonografia torácica e abdominal, hidrossolúvel, hipoalérgica, com boa condutividade sônica, com dados de identificação, procedência, data de validade e registro no órgão competente, embalagem plástica contendo 5 l. Gla 20 FORTSAN R\$ 48,50 R\$ 970,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 48,50 Total Item: 970,00

Item: 15 Unidade: Lt Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Especificação: Contendo tenso ativo associado a emolientes hidratantes e aromatizantes, Ph neutro, hipoalérgico, atóxico, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no órgão competente embalagem de 1 litro

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)15 SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Especificação: Contendo tenso ativo associado a emolientes hidratantes e aromatizantes, Ph neutro, hipoalérgico, atóxico, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no órgão competente embalagem de 1 litro Lt 800 FORTSAN R\$ 9,60 R\$ 7.680,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 9,60 Total Item: 7.680,00

Item: 16 Unidade: Lt Marca: FARMAX Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA PVPI DEGERMANTE - Especificação: Contendo PVPI a 10% (1 % de lodo disponível) associada a tenso ativo, atóxica e hipoalérgica, acondicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte para dispensação asséptica, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição prazo de validade e registro no órgão competente embalagem de 1 litro

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)16 SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA PVPI DEGERMANTE - Especificação: Contendo PVPI a 10% (1 % de lodo disponível) associada a tenso ativo, atóxica e hipoalérgica, acondicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte para dispensação asséptica, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição prazo de validade e registro no órgão competente embalagem de 1 litro Lt 100 FARMAX R\$ 38,00 R\$ 3.800,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 100 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 3.800,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: PROC-9 Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO DE IODO IODETADO (LUGOL 2%) - Especificação: Acondicionado em recipiente plástico fosco, adaptável a suporte para dispensação, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro no órgão competente embalagem de 500 ml

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)17 SOLUÇÃO DE IODO IODETADO (LUGOL 2%) - Especificação: Acondicionado em recipiente plástico fosco, adaptável a suporte para dispensação, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro no órgão competente embalagem de 500 ml Und 150 PROC 9 R\$ 75,56 R\$ 11.334,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 150 Valor Unit.: 75,56 Total Item: 11.334,00

Item: 18 Unidade: Lt Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO POVIDINE TINTURA 10% - Especificação: Anti-sepsia com tintura de polivinilpirrolidona-iodo (Povidine Tintura) PVPI TÓPICO embalagem de 1 litro

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)18 SOLUÇÃO POVIDINE TINTURA 10% - Especificação: Anti-sepsia com tintura de polivinilpirrolidona-iodo (Povidine Tintura) PVPI TÓPICO embalagem de 1 litro Lt 60 VIC PHARMA R\$ 34,00 R\$ 2.040,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 60 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 2.040,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: DERMAEX Modelo:

Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL 200 ML - Óleo de Girassol possui Vitamina E, revitaliza e mantém o equilíbrio hídrico da pele, melhorando a sua elasticidade. Sua fórmula auxilia na prevenção da formação de escaras e contribui para o restabelecimento da pele. A embalagem com almotolia facilita a aplicação do produto.

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)19 ÓLEO DE GIRASSOL 200 ML - Óleo de Girassol possui Vitamina E, revitaliza e mantém o equilíbrio hídrico da pele, melhorando a sua elasticidade. Sua fórmula auxilia na prevenção da formação de escaras e contribui para o restabelecimento da pele. A embalagem com almotolia facilita a aplicação do produto. Und 500 DERMAEX R\$ 18,06 R\$ 9.030,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,06 Total Item: 9.030,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: CASALAB Modelo:

Descrição: FUCSINA DE 500 ML

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)20 FUCSINA DE 500 ML Und 2 CASALAB R\$ 61,78 R\$ 123,56 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 61,78 Total Item: 123,56

Item: 21 Unidade: Und Marca: RENYLAB Modelo:

Descrição: AZUL DE METILENO DE 500 ML

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)21 AZUL DE METILENO DE 500 ML Und 2 RENYLAB R\$ 128,08 R\$ 256,16 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 2 Valor Unit.: 128,08 Total Item: 256,16

Item: 22 Unidade: Und Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: LINDOCAÍNA (ANESTÉSICO LOCAL) Anestésico local pertencente ao grupo Amidas. Sua ação é prolongada e se estende de 4 a 12 horas após a administração
Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)22 LINDOCAÍNA (ANESTÉSICO LOCAL) Anestésico local pertencente ao grupo Amidas. Sua ação é prolongada e se estende de 4 a 12 horas após a administração Und 800 HYPOFARMA R\$ 10,50 R\$ 8.400,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 8.400,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: RENYLAB Modelo:

Descrição: ALCOOL ÁCIDO 0,1% 500 ML
Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)23 ALCOOL ÁCIDO 0,1% 500 ML Und 2 RENYLAB R\$ 95,04 R\$ 190,08 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 95,04 Total Item: 190,08

Item: 24 Unidade: Und Marca: RENYLAB Modelo:

Descrição: ALCOOL ÁCIDO 0,3% 500 ML
Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)24 ALCOOL ÁCIDO 0,3% 500 ML Und 2 RENYLAB R\$ 95,04 R\$ 190,08 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 95,04 Total Item: 190,08

Item: 25 Unidade: Und Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML
Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)25 ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML Und 2 NEWPROV R\$ 64,03 R\$ 128,06 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 64,03 Total Item: 128,06

Item: 26 Unidade: Und Marca: PROC-9 Modelo:

Descrição: FORMOL 1 LITRO
Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)26 FORMOL 1 LITRO Und 5 PROC - 9 R\$ 19,60 R\$ 98,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 5 Valor Unit.: 19,60 Total Item: 98,00

Item: 27 Unidade: Frc Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: FIXADOR CELULAR - Especificação: Fixador celular, spray, composta de álcool etílico extrafino (95%), carbowax (2,5%), e propolente, indicado para fixação de esfregaços celulares em lâminas, frasco com 100 ml
Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos) 27 FIXADOR CELULAR - Especificação: Fixador celular, spray, composta de álcool etílico extrafino (95%), carbowax (2,5%), e propolente, indicado para fixação de esfregaços celulares em lâminas, frasco com 100 ml Frc 60 KOLPLAST R\$ 23,76 R\$ 1.425,60 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 60 Valor Unit.: 23,76 Total Item: 1.425,60

Item: 28 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: SORO GLICOFISIOLOGICO 50 MG/ML+9MG/ML 500 ML - reidratação, como fonte de energia e como veículo para preparo de outros medicamentos injetáveis compatíveis
Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)28 SORO GLICOFISIOLOGICO 50 MG/ML+9MG/ML 500 ML - reidratação, como fonte de energia e como veículo para preparo de outros medicamentos injetáveis compatíveis Und 800 FRESENIUS R\$ 5,71 R\$ 4.568,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,71 Total Item: 4.568,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO RINGER LACTATO - sistema fechado destinadas a aplicação parenteral com objetivos terapêuticos e/ou complementares ao tratamento, embalagem com 500ml

Inf. detal.: LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 167.009,44 (cento e sessenta e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos)29 SORO RINGER LACTATO - sistema fechado destinadas a aplicação parenteral com objetivos terapêuticos e/ou complementares ao tratamento, embalagem com 500ml Und 500 FRESENIUS R\$ 5,71 R\$ 2.855,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,71 Total Item: 2.855,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 1.071.498,76**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 40X12 - Especificação: Cânula de aço inoxidável siliconada, bisei tri facetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, em embalagem de papel cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no INMETRO e em órgão competente, procedência nacional. Caixa com 100 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)1 AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 40X12 - Especificação: conforme edital. Caixa com 100 unidades Cx 70 SR R\$ 120,00 R\$ 8.400,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 70 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 8.400,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: UNIQMED Modelo:

Descrição: AGULHA PARA CANETAS APLICADORAS DE INSULINAS - Especificação: Agulha para aplicação de insulina com caneta - comprimento 5 mm (3/16) / calibre 0,25 mm (31 G). Agulha integralmente siliconada, que proporcione deslizamento suave e contínuo, reduzindo a dor e o desconforto, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e Registro no INMETRO e em órgão competente. Procedência nacional

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)2 AGULHA PARA CANETAS APLICADORAS DE INSULINAS - Especificação: Agulha para aplicação de insulina com caneta - comprimento 5 mm (3/16) / calibre 0,25 mm (31 G). Agulha integralmente siliconada, que proporcione deslizamento suave e contínuo, reduzindo a dor e o desconforto, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e Registro no INMETRO e em órgão competente. Procedência nacional Und 2.000 UNIQMED R\$ 1,31 R\$ 2.620,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,31 Total Item: 2.620,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: TKL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - Especificação: Composto por ponta perfurante (penetrador): componente tri facetado destinado à adaptação do Equipos em bolsas ou frascos plásticos ou recipientes de vidro, acompanhado de tampa Protetora; câmara gotejadora: componente destinado a formação e cadência de gotas. Flexível, com gotejador ajustado para macro gotas com 20 gotas = 1 ml. Apresenta filtro de partículas de 15 micra; tubo extensor: componente produzido em poli cloreto de vinila (PVC) com 150 cm, flexível, transparente, não apresenta memória ao pinçamento e destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso venoso; pinça rolete (regulador de fluxo); acessório destinado ao controle de gotejamento regula o fluxo de solução entre o zero e o Máximo de ml/hr prescrito com corta-fluxo e descanso para tubo

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)3 EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - Especificação: conforme edital Und 9.000 TKL R\$ 1,66 R\$ 14.940,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 1,66 Total Item: 14.940,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL - Especificação: Para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta perfurante, escalonado, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 60 gts/ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador luer macho, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)4 EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL - Especificação: conforme edital Und 500 LABOR IMPORT R\$ 1,80 R\$ 900,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 900,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL MACROGOTAS FLEXÍVEL - Especificação: Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções integrais. Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível e transparente para visualização do gotejamento, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação e tipo de esterilização, prazo de val. e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)5 EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL MACROGOTAS FLEXÍVEL - Especificação: conforme edital Und 800 DESCARPACK R\$ 1,53 R\$ 1.224,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,53 Total Item: 1.224,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SCALP Nº 19G - Especificação: Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável silicizada, bisei trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção a traumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro, atender a NR 32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual, deve oferecer segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)6 SCALP Nº 19G - Especificação: conforme edital Und 1.200 SOLIDOR R\$ 0,30 R\$ 360,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 360,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: SCALP Nº 21G - Especificação: Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável silicatizada, bisei trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção a traumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro, atender a NR 32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual, deve oferecer segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 7 SCALP Nº 21G - Especificação: conforme edital Und 1.200 LABOR IMPORT R\$ 0,34 R\$ 408,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,34 Total Item: 408,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: SCALP Nº 23G - Especificação: Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável silicatizada, bisei trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção a traumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro, atender a NR 32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual, deve oferecer segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 8 SCALP Nº 23G - Especificação: conforme edital Und 1.200 LABOR IMPORT R\$ 0,34 R\$ 408,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,34 Total Item: 408,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: SCALP Nº 25G - Especificação: Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável silicatizada, bisei trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção a traumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro, atender a NR 32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual, deve oferecer segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 9 SCALP Nº 25G - Especificação: conforme edital Und 500 LABOR IMPORT R\$ 0,34 R\$ 170,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,34 Total Item: 170,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SCALP Nº 27G - Especificação: Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável silicatizada, bisei trifacetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção a traumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro, atender a nr 32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual, deve oferecer segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 10 SCALP Nº 27G - Especificação: conforme edital Und 800 CIRUTI R\$ 0,33 R\$ 264,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 264,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10 ML AGULHA 25X7 - Especificação: Cânula de aço inoxidável siliconada, bisei tri facetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, em embalagem de papel cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no INMETRO e em órgão competente, procedência nacional
Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)11 SERINGA DESCARTAVEL 10 ML AGULHA 25X7 - Especificação: Cânula de aço inoxidável siliconada, bisei tri facetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, em embalagem de papel cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no INMETRO e em órgão competente, procedência nacional Und 20.000 SR R\$ 0,56 R\$ 11.200,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 11.200,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA 8 x 0,30 - Especificação: Seringa descartável para insulino terapia (sem espaço morto zero ou residual) 0,5ml agulha 08x3, o ga com dispositivo de segurança, escala de graduação de 1 em 1 , estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirrogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro, e atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer total segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico
Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)12 SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA 8 x 0,30 - Especificação: conforme edital Und 6.000 SR R\$ 0,35 R\$ 2.100,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 2.100,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA 25 X 7 - Especificação: Seringa hipodérmica de material plástico transparente, atóxico, heterogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha, estéril e de uso único, constituída de um cilindro e um êmbolo cilíndrico, composto de corpo com anel de retenção, linha de graduação visível e de espessura uniforme, distribuído ao longo do eixo longitudinal, bico e flange com formato adequado, êmbolo com acabamento perfeito, sem risco, rebarbas bolhas ou outros defeitos- composto de pistão lubrificado de material inerte, atóxico, epirrogênico, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro, estéril, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade, registro no Inmetro e órgão competente
Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)13 SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA 25 X 7 - Especificação: conforme edital Und 10.000 SR R\$ 0,79 R\$ 7.900,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 7.900,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: SR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 20 X 5,5 - Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Embolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro do Inmetro. Atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer segurança total ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)14 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 20 X 5,5 - Especificação: conforme edital Und 20.000 SR R\$ 0,32 R\$ 6.400,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,32 Total Item: 6.400,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 13 X 4,5 - Especificação: Confeccionada em. Plástico transparente, atóxico, cpirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Embolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro do inmetro. Atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer segurança total ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)15 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 13 X 4,5 - Especificação: conforme edital Und 10.000 SR R\$ 0,32 R\$ 3.200,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,32 Total Item: 3.200,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 7 - Especificação: Confeccionada em. Plástico transparente, atóxico, cpirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Embolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro do inmetro. Atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer segurança total ao profissional

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)16 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 7 - Especificação: conforme edital Und 10.000 SR R\$ 0,35 R\$ 3.500,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,35 Total Item: 3.500,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Handwritten signatures in blue ink at the bottom of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 25 X 7 - Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Embolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro do Inmetro. Atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer segurança total ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 17 SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 25 X 7 - Especificação: conforme edital Und 10.000 SR R\$ 0,37 R\$ 3.700,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,37** Total Item: 3.700,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 - Especificação: Cânula de aço inoxidável siliconada, bisei tri facetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, em embalagem de papel cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no INMETRO e em órgão competente, procedência nacional. Caixa com 100 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 18 AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 - Especificação: Cânula de aço inoxidável siliconada, bisei tri facetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, em embalagem de papel cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no INMETRO e em órgão competente, procedência nacional. Caixa com 100 unidades Und 3.000 SR R\$ 10,16 R\$ 30.480,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 10,16** Total Item: 30.480,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25 x 7 - Especificação: Cânula de aço inoxidável siliconada, bisei tri facetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, em embalagem de papel cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no INMETRO e em órgão competente, procedência nacional. Caixa com 100 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 19 AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25 x 7 - Especificação: Cânula de aço inoxidável siliconada, bisei tri facetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, em embalagem de papel cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no INMETRO e em órgão competente, procedência nacional. Caixa com 100 unidades Und 3.000 SR R\$ 10,20 R\$ 30.600,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 10,20** Total Item: 30.600,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA- Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Embolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro do Inmetro.

Atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer segurança total ao profissional Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 20 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA- Especificação: Conforme edital Und 2.500 SR R\$ 0,27 R\$ 675,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 0,27 Total Item: 675,00

Item: 21 Unidade: Pct Marca: NEVOA Modelo:

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO - Especificação: Em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no órgão competente, pacote c/ 500g

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)21 ALGODÃO HIDRÓFILO - Especificação: Em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no órgão competente, pacote c/ 500g Pct 600 NEVOA R\$ 16,64 R\$ 9.984,00

Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 600 Valor Unit.: 16,64 Total Item: 9.984,00

Item: 22 Unidade: Pct Marca: MB TEXTIL Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5M - Especificação: Atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) conteúdo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a urna (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 12 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)22 ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5M - Especificação: Atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) conteúdo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a urna (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 12 unidades Pct 1.800 MB TEXTIL R\$ 9,00 R\$ 16.200,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 16.200,00

Item: 23 Unidade: Pct Marca: MB TEXTIL Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5M - Especificação: Atadura de crepom 15 cm x 4,5m (esticada) conteúdo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a urna (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 12 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)23 ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5M - Especificação: Atadura de crepom 15 cm x 4,5m (esticada) conteúdo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a urna (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 12 unidades Pct 1.500 MB TEXTIL R\$ 12,79 R\$ 19.185,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 12,79 Total Item: 19.185,00

Item: 24 Unidade: Pct Marca: AMERICA Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO ESTERIL 7,5CM X 7,5CM - Especificação: Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fios. Pacote com 10 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)24 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO ESTERIL 7,5CM X 7,5CM - Especificação: Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fios. Pacote com 10 unidades Pct 5.000 AMÉRICA R\$ 0,67 R\$ 3.350,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,67 Total Item: 3.350,00

Item: 25 Unidade: Pct Marca: BIOTEXTIL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTERIL 7,5CM X 7,5CM - Especificação: Compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5cm x 7,5cm, confeccionada com 13 fios/cm², com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. Pacote com 500 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)25 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTERIL 7,5CM X 7,5CM - Especificação: Compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5cm x 7,5cm, confeccionada com 13 fios/cm², com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. Pacote com 500 unidades Pct 4.000 BIOTEXTIL R\$ 12,00 R\$ 48.000,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 48.000,00

Item: 26 Unidade: Cx Marca: CURATEC Modelo:

Descrição: CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO - Especificação: Curativo antimicrobiano de espuma absorvente com prata iônica e silicone suave, composto por espuma de poliuretano cinza que contém o sulfato de prata, com efeito antimicrobiano sustentado por 7 dias, moléculas de carvão ativado, silicone suave (tecnologia safetac), a traumático, com propriedades de micro aderência seletiva, confortável e adaptável aos contornos anatômicos do corpo, recortável e flexível. 10 x 10 cm

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)26 CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO - Especificação: Curativo antimicrobiano de espuma absorvente com prata iônica e silicone suave, composto por espuma de poliuretano cinza que contém o sulfato de prata, com efeito antimicrobiano sustentado por 7 dias, moléculas de carvão ativado, silicone suave (tecnologia safetac), a traumático, com propriedades de micro aderência seletiva, confortável e adaptável aos contornos anatômicos do corpo, recortável e flexível. 10 x 10 cm Cx 20 CURATEC R\$ 902,81 R\$ 18.056,20 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 902,81 Total Item: 18.056,20

Item: 27 Unidade: Cx Marca: CURATEC Modelo:

Descrição: CURATIVO HIDROCOLOIDE PLUS 10X10 - Especificação: Curativo composto por fibras de alginato, ácidos algínicos, dos quais correspondem 60% de ácido manurônico (UNds m) e 40% de ácido glurônico (UNds g), altamente absorvente, sendo 96% de cálcio e 4% de sódio, em um material não tecido, e, ao absorver o exsudato da ferida, transforma-se em uma camada firme de gel, promovendo um ambiente úmido no leito da ferida, favorecendo o processo de cicatrização e estimulando o desbrida mento auto lítico. Sua remoção ocorre facilmente, sem trauma para o tecido recém-formado tamanho: 10 x10 cm

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 27 CURATIVO HIDROCOLOIDE PLUS 10X10 - Especificação: Curativo composto por fibras de alginato, ácidos algínicos, dos quais correspondem 60% de ácido manurônico (UNds m) e 40% de ácido glurônico (UNds g), altamente absorvente, sendo 96% de cálcio e 4% de sódio, em um material não tecido, e, ao absorver o exsudato da ferida, transforma-se em uma camada firme de gel, promovendo um ambiente úmido no leito da ferida, favorecendo o processo de cicatrização e estimulando o desbrida mento auto lítico. Sua remoção ocorre facilmente, sem trauma para o tecido recém-formado tamanho: 10 x10 cm Cx 15 CURATEC R\$ 902,81 R\$ 13.542,15 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 15 Valor Unit.: 902,81 Total Item: 13.542,15

Item: 28 Unidade: RL Marca: ADPELE Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO TAMANHO 10 CM X 4,5M - Especificação: Confeccionado em tecido apropriado de fio de algodão, massa adesiva de resina acrílica com boa aderência. Isenta de substância alérgica, impermeável enrolado em carretel, embalagem com dados de identificação. Procedência, tempo de validade e registro em órgão competente

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)28 ESPARADRAPO TAMANHO 10 CM X 4,5M - Especificação: Confeccionado em tecido apropriado de fio de algodão, massa adesiva de resina acrílica com boa aderência. Isenta de substância alérgica, impermeável enrolado em carretel, embalagem com dados de identificação. Procedência, tempo de validade e registro em órgão competente RL 1.500 ADPELE R\$ 10,78 R\$ 16.170,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 10,78 Total Item: 16.170,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: HEATH QUALITY Modelo:

Descrição: CAMPO CIRURGICO FENESTRADO em papel dupla face - uma impermeável e a outra absorvete com 40 cm x 40 cm, fenestrado (diâmetro da janela 10cmx10cm
Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)29 CAMPO CIRURGICO FENESTRADO em papel dupla face - uma impermeável e a outra absorvete com 40 cm x 40 cm, fenestrado (diâmetro da janela 10cmx10cm Und 2.000 HEATH QUALITY R\$ 8,91 R\$ 17.820,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 8,91 Total Item: 17.820,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: CAMPO CIRURGICO PLENO em TNT dupla face - uma impermeável e a outra absorvente, com 40 cm x 40 cm de comprimento
Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)30 CAMPO CIRURGICO PLENO em TNT dupla face - uma impermeável e a outra absorvente, com 40 cm x 40 cm de comprimento Und 800 KOLPLAST R\$ 8,42 R\$ 6.736,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 8,42 Total Item: 6.736,00

Item: 31 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI nº 23 - Sao utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos
Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 31 LAMINA DE BISTURI nº 23 - Sao utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos Und 2.000 SOLIDOR R\$ 0,40 R\$ 800,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 800,00

Item: 32 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI nº 24 - Sao utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos
Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)32 LAMINA DE BISTURI nº 24 - Sao utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos Und 2.000 SOLIDOR R\$ 0,40 R\$ 800,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 800,00

Item: 33 Unidade: RL Marca: HARBO Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100M - Especificação: Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização à óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida, embalagem registrada no ministério da saúde, corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez, segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos, registro na ANVISA, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem
Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)33 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100M - Especificação: Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização à óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida, embalagem registrada no ministério da saúde, corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez, segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos, registro na ANVISA, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem RL 25 HARBO R\$ 62,75 R\$ 1.568,75 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 62,75** Total Item: 1.568,75

Item: 34 Unidade: RL Marca: HARBO Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 100 - Especificação: Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização à óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida, embalagem registrada no ministério da saúde, corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos, registro na ANVISA, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)34 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 100 - Especificação: Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização à óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida, embalagem registrada no ministério da saúde, corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos, registro na ANVISA, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem RL 40 HARBO R\$ 125,47 R\$ 5.018,80 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 125,47** Total Item: 5.018,80

Item: 35 Unidade: Und Marca: CRISTOFOLI Modelo:

Descrição: SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICA - Especificação: Seladora de mesa, ideal para selar embalagens de papel grau cirúrgico e filme de até 25 cm de largura. Dotada de controlador eletrônico de temperatura de selagem proporcionando uma solda de 13 mm de espessura, acabamentos frontais e laterais nas cores: vermelho, branco, azul e verde, produzido em 110 volts e 220 volts

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)35 SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICA - Especificação: Seladora de mesa, ideal para selar embalagens de papel grau cirúrgico e filme de até 25 cm de largura. Dotada de controlador eletrônico de temperatura de selagem proporcionando uma solda de 13 mm de espessura, acabamentos frontais e laterais nas cores: vermelho, branco, azul e verde, produzido em 110 volts e 220 volts Und 21 CRISTOFOLI R\$ 1.045,36 R\$ 21.952,56 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 1.045,36** Total Item: 21.952,56

Item: 36 Unidade: Und Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: LÂMINA DE VIDRO: com extremidade jateada, caixa com 50 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)36 LÂMINA DE VIDRO: com extremidade jateada, caixa com 50 unidades Und 120 ADLIN R\$ 16,64 R\$ 1.996,80 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 16,64** Total Item: 1.996,80

Item: 37 Unidade: Cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: FIO NYLON 2-0 - Especificação: Fio agulhado nylon procare monofilamento preta, fio agulhado nylon 2.0x45 cm agulha 20 mm 3/8 de circulo tipo: triangular caixa com 24 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 37 FIO NYLON 2-0 - Especificação: Fio agulhado nylon procare monofilamento preta, fio agulhado nylon 2.0x45 cm agulha 20 mm 3/8 de circulo tipo: triangular caixa com 24 unidades Cx 80 PROCARE R\$ 61,78 R\$ 4.942,40 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 61,78** Total Item: 4.942,40

Item: 38 Unidade: Cx Marca: PROCARE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: FIO NYLON 3-0 - Especificação: Nylon não absorvível fio agulhado seda 3.0x45 cm agulha 17 mm 1/2 de círculo tipo: triangular caixa com 24 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)38 FIO NYLON 3-0 - Especificação: Nylon não absorvível fio agulhado seda 3.0x45 cm agulha 17 mm 1/2 de círculo tipo: triangular caixa com 24 unidades Cx 80 PROCARE R\$ 61,78 R\$ 4.942,40 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 61,78** Total Item: 4.942,40

Item: 39 Unidade: Cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: FIO NYLON 4-0 - Especificação: Fio agulhado nylon procare, monofilamento preta fio agulhado nylon 4.0x45cm agulha 20 mm 3/8 de círculo tipo: triangular caixa com 24 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)39 FIO NYLON 4-0 - Especificação: Fio agulhado nylon procare, monofilamento preta fio agulhado nylon 4.0x45cm agulha 20 mm 3/8 de círculo tipo: triangular caixa com 24 unidades Cx 80 PROCARE R\$ 61,78 R\$ 4.942,40 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 61,78** Total Item: 4.942,40

Item: 40 Unidade: Cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: FIO NYLON 00- Especificação: Fio agulhado nylon procare, não absorvível, de origem sintética, fio agulhado seda 4.0x3/8 cm, caixa com 24 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 40 FIO NYLON 00- Especificação: Fio agulhado nylon procare, não absorvível, de origem sintética, fio agulhado seda 4.0x3/8 cm, caixa com 24 unidades Cx 80 PROCARE R\$ 61,78 R\$ 4.942,40 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 61,78** Total Item: 4.942,40

Item: 41 Unidade: Cx Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO PARA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)41 FIO PARA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades Cx 300 SHALON R\$ 142,32 R\$ 42.696,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 142,32** Total Item: 42.696,00

Item: 42 Unidade: Cx Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO PARA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)42 FIO PARA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades Cx 300 SHALON R\$ 142,32 R\$ 42.696,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 142,32** Total Item: 42.696,00

Item: 43 Unidade: Cx Marca: SHALON Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: FIO PARA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)43 FIO PARA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades Cx 70 SHALON R\$ 142,32 R\$ 9.962,40 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 142,32** Total Item: 9.962,40

Item: 44 Unidade: Cx Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO PARA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)44 FIO PARA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades Cx 400 SHALON R\$ 142,32 R\$ 56.928,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 142,32** Total Item: 56.928,00

Item: 45 Unidade: Cx Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO SUTURA ALGODÃO 0 SEM AGULHA - Sutura de origem vegetal e sintética, não absorvível, obtida da torção de fibras longas de algodão e filamentos de poliéster tratados, permitindo uma sutura com diâmetro uniforme e alto grau de resistência, caixa com 24 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 45 FIO SUTURA ALGODÃO 0 SEM AGULHA - Sutura de origem vegetal e sintética, não absorvível, obtida da torção de fibras longas de algodão e filamentos de poliéster tratados, permitindo uma sutura com diâmetro uniforme e alto grau de resistência, caixa com 24 unidades Cx 1.000 SHALON R\$ 65,05 R\$ 65.050,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 65,05** Total Item: 65.050,00

Item: 46 Unidade: Cx Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CILIND 3,0CM - Sutura de origem vegetal e sintética, não absorvível, obtida da torção de fibras longas de algodão e filamentos de poliéster tratados, permitindo uma sutura com diâmetro uniforme e alto grau de resistência, caixa com 24 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 46 FIO SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CILIND 3,0CM - Sutura de origem vegetal e sintética, não absorvível, obtida da torção de fibras longas de algodão e filamentos de poliéster tratados, permitindo uma sutura com diâmetro uniforme e alto grau de resistência, caixa com 24 unidades Cx 350 SHALON R\$ 65,05 R\$ 22.767,50 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 65,05** Total Item: 22.767,50

Item: 47 Unidade: Cx Marca: HELCATH Modelo:

Handwritten signatures in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature that appears to be 'Jonapa' and another signature that appears to be 'Dre'.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: CATETER TIPO JELCO 18 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 47 CATETER TIPO JELCO 18 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades Cx 600 HELCATH R\$ 130,00 R\$ 78.000,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 600 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 78.000,00

Item: 48 Unidade: Cx Marca: HELCATH Modelo:

Descrição: CATETER TIPO JELCO 20 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 48 CATETER TIPO JELCO 20 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades Cx 800 HELCATH R\$ 130,00 R\$ 104.000,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 104.000,00

Item: 49 Unidade: Cx Marca: HELCATH Modelo:

Descrição: CATETER TIPO JELCO 22 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 49 CATETER TIPO JELCO 22 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades Cx 1.500 HELCATH R\$ 130,00 R\$ 195.000,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 195.000,00

Item: 50 Unidade: Cx Marca: HELCATH Modelo:

Descrição: CATETER TIPO JELCO 24 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades

Inf. detal.: LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 1.071.498,76 (um milhão e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos) 50 CATETER TIPO JELCO 24 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades Cx 800 HELCATH R\$ 130,00 R\$ 104.000,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 104.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 018 Total: 91.091,05

Item: 1 Unidade: Und Marca: J. PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA COR ÂMBAR - Especificação: (Frasco Plástico com bico para solução). Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização, embalagem com dados de identificação e registro no órgão competente, embalagem de 500 ml

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos) 1 ALMOTOLIA COR ÂMBAR - Especificação: (Frasco Plástico com bico para solução). Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização, embalagem com dados de identificação e registro no órgão competente, embalagem de 500 ml Und 50 J. PROLAB R\$ 6,78 R\$ 339,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,78 Total Item: 339,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: J. PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE - Especificação: (Frasco plástico com bico para solução) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos de desinfecção e esterilização, embalagem com dados de identificação e registro em órgão competente. 500 ml
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)2 ALMOTOLIA TRANSPARENTE - Especificação: (Frasco plástico com bico para solução) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos de desinfecção e esterilização, embalagem com dados de identificação e registro em órgão competente. 500 ml Und 150 J. PROLAB R\$ 6,78 R\$ 1.017,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 150 Valor Unit.: 6,78 Total Item: 1.017,00

Item: 3 Unidade: Frc Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Especificação: Frasco fracionador para administração de solução integral permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte, tampa rosqueavel com lacre e adaptador de equipo em hímen, frasco em PE de 300 ml
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)3 FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Especificação: Frasco fracionador para administração de solução integral permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte, tampa rosqueavel com lacre e adaptador de equipo em hímen, frasco em PE de 300 ml Frc 700 BIOBASE R\$ 1,62 R\$ 1.134,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 700 Valor Unit.: 1,62 Total Item: 1.134,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: CRAL Modelo:

Descrição: RECIPIENTE TIPO POTE DESCARTÁVEL PARA ESCARRO DE 70 ml - Especificação: Com tampa de rosca estéril cor transparente
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)4 RECIPIENTE TIPO POTE DESCARTÁVEL PARA ESCARRO DE 70 ml - Especificação: Com tampa de rosca estéril cor transparente Und 800 CRAL R\$ 1,00 R\$ 800,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 800,00

Item: 5 Unidade: Pct Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: TUBO DE LATEX Nº 204 - Especificação: Diâmetro interno 40 Pc. 4 mm externo 8mm pacote com 15mt
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)5 TUBO DE LATEX Nº 204 - Especificação: Diâmetro interno 40 Pc. 4 mm externo 8mm pacote com 15mt Pct 25 LEMGRUBER R\$ 323,11 R\$ 8.077,75 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 25 Valor Unit.: 323,11 Total Item: 8.077,75

Item: 6 Unidade: Und Marca: CRAL Modelo:

Descrição: TUBOS PLÁSTICOS PORTA LÂMINAS - Especificação: Com 03 divisórias internas, para coleta citológico-oncótica
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos) 6 TUBOS PLÁSTICOS PORTA LÂMINAS - Especificação: Com 03 divisórias internas, para coleta citológico-oncótica Und 400 CRAL R\$ 0,50 R\$ 200,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 200,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: SONDA ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL N° 12 - Especificação: Tubo fabricado em poliuretano flexível transparente, com marcações de posicionamento e com Cilindro de Tungstênio na ponta, do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente. (A traumática), arame guia e lubrificante - fio de aço Inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes Conector - Em Y dupla via com tampa em PVC atóxico, esterilização a óxido de etileno, embalagem individual em papel grau cirúrgico, comprimento: 109 cm

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)7 SONDA ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL N° 12 - Especificação: Tubo fabricado em poliuretano flexível transparente, com marcações de posicionamento e com Cilindro de Tungstênio na ponta, do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente. (A traumática), arame guia e lubrificante - fio de aço Inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes Conector - Em Y dupla via com tampa em PVC atóxico, esterilização a óxido de etileno, embalagem individual em papel grau cirúrgico, comprimento: 109 cm Und 150 BIOBASE R\$ 30,00 R\$ 4.500,00
Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 4.500,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL N° 8 - Especificação: Tubo fabricado em poliuretano flexível transparente, com marcações de posicionamento e com Cilindro de Tungstênio na ponta, do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente. (A traumática), arame guia e lubrificante - fio de aço Inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes Conector - Em Y, dupla via com tampa em PVC atóxico, esterilização a óxido de etileno, embalagem individual em papel grau cirúrgico, comprimento: 109 cm

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)8 SONDA ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL N° 8 - Especificação: Tubo fabricado em poliuretano flexível transparente, com marcações de posicionamento e com Cilindro de Tungstênio na ponta, do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente. (A traumática), arame guia e lubrificante - fio de aço Inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes Conector - Em Y, dupla via com tampa em PVC atóxico, esterilização a óxido de etileno, embalagem individual em papel grau cirúrgico, comprimento: 109 cm Und 150 BIOBASE R\$ 18,75 R\$ 2.812,50
Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 18,75** Total Item: 2.812,50

Item: 9 Unidade: Und Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 18 - Especificação: Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)9 SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 18 - Especificação: Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade Und 300 CIRUTI R\$ 5,94 R\$ 1.782,00
Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,94** Total Item: 1.782,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: CIRUTI Modelo:

Ass. Juarez
Ass. [Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - Especificação: Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)10 SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - Especificação: Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 200 CIRUTI R\$ 5,94 R\$ 1.188,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 200

Valor Unit.: 5,94

Total Item: 1.188,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - Especificação: Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)11 SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - Especificação: Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 300 CIRUTI R\$ 5,94 R\$ 1.782,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 300

Valor Unit.: 5,94

Total Item: 1.782,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - Especificação: Confeccionada borracha natural, de formato adequado, com anti - incrustante ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)12 SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - Especificação: Confeccionada borracha natural, de formato adequado, com anti - incrustante ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 50 SOLIDOR R\$ 7,85 R\$ 392,50 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 50

Valor Unit.: 7,85

Total Item: 392,50

Item: 13 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Handwritten signatures in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature that appears to be 'BIOBASE' and another signature that appears to be 'SOLIDOR'.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 08 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)13 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 08 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 300 BIOBASE R\$ 1,05 R\$ 315,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 300

Valor Unit.: 1,05

Total Item: 315,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 10 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequados, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)14 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 10 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequados, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 300 BIOBASE R\$ 1,07 R\$ 321,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 300

Valor Unit.: 1,07

Total Item: 321,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 12 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)15 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 12 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 500 BIOBASE R\$ 1,10 R\$ 550,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 500

Valor Unit.: 1,10

Total Item: 550,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 14 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)16 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 14 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 300 BIOBASE R\$ 1,12 R\$ 336,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 300

Valor Unit.: 1,12

Total Item: 336,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 16 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)17 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 16 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 200 BIOBASE R\$ 1,15 R\$ 230,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 200

Valor Unit.: 1,15

Total Item: 230,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)18 SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 150 BIOBASE R\$ 1,05 R\$ 157,50 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 150

Valor Unit.: 1,05

Total Item: 157,50

Item: 19 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16 (DE ALIVIO) Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)19 SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16 (DE ALIVIO) Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 500 BIOBASE R\$ 1,15 R\$ 575,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 500

Valor Unit.: 1,15

Total Item: 575,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)20 SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 200 BIOBASE R\$ 1,07 R\$ 214,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 200

Valor Unit.: 1,07

Total Item: 214,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 21 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)21 SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente Und 200 BIOBASE R\$ 1,07 R\$ 214,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 214,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: COLOPLAST Modelo:
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - Especificação: Bolsa Anatômica drenável opaca, com filtro e tela protetora, acompanhada de 2 cliques de fechamento e 30 adesivos de filtro
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)22 BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - Especificação: Bolsa Anatômica drenável opaca, com filtro e tela protetora, acompanhada de 2 cliques de fechamento e 30 adesivos de filtro Und 50 COLOPLAST R\$ 49,90 R\$ 2.495,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 49,90** Total Item: 2.495,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: COLOPLAST Modelo:
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL - Especificação: Plástica transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, ate 64 mm com proteção antinodo, drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)23 BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL - Especificação: Plástica transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, ate 64 mm com proteção antinodo, drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente Und 200 COLOPLAST R\$ 38,02 R\$ 7.604,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 38,02** Total Item: 7.604,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: COLOPLAST Modelo:
Descrição: BOLSA PARA UROSTOMIA - Especificação: Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele - Versão uro com sistema anti-refluxo e válvula de drenagem
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos) 24 BOLSA PARA UROSTOMIA - Especificação: Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele - Versão uro com sistema anti-refluxo e válvula de drenagem Und 70 COLOPLAST R\$ 73,65 R\$ 5.155,50 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS
Quantidade: 70 **Valor Unit.: 73,65** Total Item: 5.155,50

Item: 25 Unidade: Und Marca: BIOSANI Modelo:
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO - Especificação: Descartável confeccionado em plástico ou similar transparente, atóxico e flexível embalagem individual, estéril, de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação e procedência de validade e tipo de esterilização, tempo de validade
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)25 CATETER PARA OXIGÊNIO - Especificação: Descartável confeccionado em plástico ou similar transparente, atóxico e flexível embalagem individual, estéril, de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação e procedência de validade e tipo de esterilização, tempo de validade Und 1.700 BIOSANI R\$ 1,80 R\$ 3.060,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 3.060,00

Item: 26 Unidade: Pct Marca: CRAL Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO FEMININO - Especificação: Com bordas demarcadas, descartável, com adesivo hipoalergênico, em saco plástico transparente com graduação a cada 10 ml, embalagem estéril com local para identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo de exame, embalagem com dados de procedência e identificação, data e tipo de esterilização tempo de validade e registro no órgão, pacote com 10 unidades

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)26 COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO FEMININO - Especificação: Com bordas demarcadas, descartável, com adesivo hipoalergênico, em saco plástico transparente com graduação a cada 10 ml, embalagem estéril com local para identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo de exame, embalagem com dados de procedência e identificação, data e tipo de esterilização tempo de validade e registro no órgão, pacote com 10 unidades Pct 20 CRAL R\$ 5,22 R\$ 104,40 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,22 Total Item: 104,40

Item: 27 Unidade: Pct Marca: CRAL Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO MASCULINO - Especificação: Com bordas demarcadas, descartável, com adesivo hipoalergênico, em saco plástico transparente com graduação a cada 10 ml, embalagem estéril com local para identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo de exame, embalagem com dados de procedência e identificação, data e tipo de esterilização tempo de validade e registro no órgão, pacote com 10 unidades

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)27 COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO MASCULINO - Especificação: Com bordas demarcadas, descartável, com adesivo hipoalergênico, em saco plástico transparente com graduação a cada 10 ml, embalagem estéril com local para identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo de exame, embalagem com dados de procedência e identificação, data e tipo de esterilização tempo de validade e registro no órgão, pacote com 10 unidades Pct 20 CRAL R\$ 5,22 R\$ 104,40 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,22 Total Item: 104,40

Item: 28 Unidade: Und Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - Especificação: Com capacidade para 2.000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120 cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional), alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2.000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)28 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - Especificação: Com capacidade para 2.000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120 cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional), alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2.000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Und 600 DESCARPACK R\$ 5,00 R\$ 3.000,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 3.000,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: DESCARPACK Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - Especificação: Confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio, embalagem com dados de identificação e procedência e registro no órgão competente, com capacidade para 13 litros

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)29 COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - Especificação: Confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio, embalagem com dados de identificação e procedência e registro no órgão competente, com capacidade para 13 litros Und 1.500 DESCARPACK R\$ 6,92 R\$ 10.380,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 6,92** Total Item: 10.380,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - Especificação: Confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio, embalagem com dados de identificação e procedência e registro no órgão competente, com capacidade para 20 litros

Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)30 COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - Especificação: Confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio, embalagem com dados de identificação e procedência e registro no órgão competente, com capacidade para 20 litros Und 1.000 DESCARPACK R\$ 9,53 R\$ 9.530,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 9.530,00

Item: 31 Unidade: Pct Marca: MAX CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. P - PCT C/10
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)31 FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. P - PCT C/10 Pct 150 MAX CONFORT R\$ 20,79 R\$ 3.118,50 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 20,79** Total Item: 3.118,50

Item: 32 Unidade: Pct Marca: MAX CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. M - PCT C/10
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos) 32 FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. M - PCT C/10 Pct 300 MAX CONFORT R\$ 20,79 R\$ 6.237,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 20,79** Total Item: 6.237,00

Item: 33 Unidade: Pct Marca: MAX CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. G - PCT C/10
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos) 33 FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. G - PCT C/10 Pct 300 MAX CONFORT R\$ 20,79 R\$ 6.237,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 20,79** Total Item: 6.237,00

Item: 34 Unidade: Pct Marca: MAX CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. XG - PCT C/10
Inf. detal.: LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - R\$ 91.091,05 (noventa e um mil e noventa e um reais e cinco centavos)34 FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. XG - PCT C/10 Pct 300 MAX CONFORT R\$ 23,76 R\$ 7.128,00 Validade da Proposta: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 23,76** Total Item: 7.128,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Handwritten signatures in blue ink, including the initials 'AB' and a signature that appears to be 'JOSÉ'.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.14.1
Processo Administrativo Nº 2020.05.14.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: OSVALDO SÁBINO DE SOUZA
Data de Publicação: 14/05/2020 13:05:56

TOTAL DO PROCESSO: **2.997.041,00**

TOTAL DA PROPOSTA **2.997.041,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 56.181,20**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: THEOTO Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - Especificação: Abaixador de língua 300pc, de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente. Pacote com 100 unidades
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 1.320,00

Item: 2 Unidade: Pct Marca: THEOTO Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL - Especificação: Espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem com dado de identificação e procedência e registro em órgão competente pacote com 100 unidades
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 2.580,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: THEOTO Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE - Especificação: Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 2,06** Total Item: 515,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: THEOTO Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO - Especificação: Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,86** Total Item: 5.580,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: THEOTO Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO - Especificação: Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 5.400,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: UNIQUED Modelo:
Descrição: MICROLANCETAS - Especificação: Com dispositivo de punção, descartável, contendo registro no órgão competente, data de fabricação e validade, caixa com 100 unidades
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 2.400,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: EUROCEL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50 m - Especificação: Papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resina acrílica, embalagem individual, com dados de identificação procedência, tempo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.800,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: MASTERFIX Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 m - Especificação: Fita adesiva para autoclave com indicador químico, dorso de papel crespado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 4.960,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: FITA MICROPORE 25 MM X 10M - Especificação: Confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.400,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL - Especificação: Descartável, estéril

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 19.440,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: FORTINOX Modelo:

Descrição: CUBA REDONDA AÇO INOXIDÁVEL 13 x 5 - Especificação: Em aço inoxidável

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 924,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: FORTINOX Modelo:

Descrição: CUBA RIM AÇO INOXIDÁVEL - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 25 cm comprimento, 13 cm de largura, 06 cm de altura

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 75,60** Total Item: 1.663,20

Item: 13 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA ANATÔMICA 14 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 23,88** Total Item: 477,60

Item: 14 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 16 cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 33,60** Total Item: 672,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA KELLY CURVA - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 16 cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 65,20** Total Item: 1.304,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA KELLY RETA - Especificação: Em aço inoxidável, tamanho 16 cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 65,20** Total Item: 1.304,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:

Descrição: TESOURA IRIS RETA - Especificação: Tesoura cirúrgica, 12 cm em aço inoxidável

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 39,20** Total Item: 784,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: Porta Agulha Mayo Hegar

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 51,12** Total Item: 1.022,40

Item: 19 Unidade: Pct Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL - Especificação: Descartável para coleta citológica, pacote com 100 unidades

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 30,80** Total Item: 1.540,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: URIPEN TAMANHO 04 COM EXTENSOR - Especificação: Dispositivo para incontinência urinária tipo preservativo

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 95,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 171.462,80**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Especificação: Acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 250ml

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 14.700,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Especificação: Acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 500ml

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 36.000,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO GLICOSADO 5% - Especificação: acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 250ml

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 3.780,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO GLICOSADO 5% - Especificação: Acondicionado em bolsa flexível de tri laminado; sistema fechado; com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex; que garanta a estanqueidade (auto vedável) a múltiplas punções; com ponto para adição de medicamentos auto cicatrizante a múltiplas punções; que não permita desprendimento de partículas, com tubo membrana de acesso a conexão para equipo, embalagem com 500ml

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 6.400,00

Item: 5 Unidade: Lt Marca: PROC 9 Modelo:

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO A 2% - Especificação: Dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente, embalagem com 1.000ml

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 1.200,00

Item: 6 Unidade: Lt Marca: PROC 9 Modelo:

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO A 5% - Especificação: Dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente, embalagem com 1.000 ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 520,00

Item: 7 Unidade: Lt Marca: VICPHARMA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: ÁCIDO PARACÉTICO 0,2% - Especificação: Indicado para a desinfecção de alto nível de equipamentos em geral, endoscópios, tubos corrugados, kits de micro nebulização, nebulizadores de oxigênio, aço inox, aço cirúrgico, alumínio, plástico, acrílico e látex

Quantidade: 20 Valor Unit.: 74,00 Total Item: 1.480,00

Item: 8 Unidade: Lt Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Especificação: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, frasco plástico com 01 litro

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,60 Total Item: 960,00

Item: 9 Unidade: Amp Marca: SAMTEC Modelo:

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO - Especificação: (água destilada estéril e epirogênica) ampola com 10 ml

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 1.200,00

Item: 10 Unidade: Amp Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO - Especificação: (água destilada estéril e epirogênica) ampola com 500 ml

Quantidade: 250 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.500,00

Item: 11 Unidade: Lt Marca: JALLES Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% - Especificação: Acondicionado em recipiente plástico, embalagem plástica, contendo procedência, data de fabricação, validade e registro no órgão competente

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 20.400,00

Item: 12 Unidade: Frc Marca: JALLES Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL À 70% - Especificação: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, urnectante, conservante, que Lante e água deionizada, contendo dados de identificação, procedência validade e registro no órgão competente, frasco com 500g

Quantidade: 800 Valor Unit.: 13,20 Total Item: 10.560,00

Item: 13 Unidade: Lt Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: CLOREXIDINA 2% FRASCO - Especificação: Riohex 2% é uma solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos embalagem de 1.000ml

Quantidade: 800 Valor Unit.: 30,80 Total Item: 24.640,00

Item: 14 Unidade: Gla Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRÁFIA - Especificação: Gel lubrificante para ultrassonografia torácica e abdominal, hidrossolúvel, hipoalérgica, com boa condutividade sônica, com dados de identificação, procedência, data de validade e registro no órgão competente, embalagem plástica contendo 5 l.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 960,00

Item: 15 Unidade: Lt Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Especificação: Contendo tenso ativo associado a emolientes hidratantes e aromatizantes, Ph neutro, hipoalérgico, atóxico, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no órgão competente embalagem de 1 litro

Quantidade: 800 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 9.440,00

Item: 16 Unidade: Lt Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA PVPI DEGERMANTE - Especificação: Contendo PVPI a 10% (1 % de Iodo disponível) associada a tenso ativo, atóxica e hipoalérgica, acondicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte para dispensação asséptica, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição prazo de validade e registro no órgão competente embalagem de 1 litro

Quantidade: 100 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 4.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

| | | | |
|---|---------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 17 | Unidade: Und | Marca: PROC 9 | Modelo: |
| Descrição: SOLUÇÃO DE IODO IODETADO (LUGOL 2%) - Especificação: Acondicionado em recipiente plástico fosco, adaptável a suporte para dispensação, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro no órgão competente embalagem de 500 ml | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 96,00 | Total Item: 14.400,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Lt | Marca: VICPHARMA | Modelo: |
| Descrição: SOLUÇÃO POVIDINE TINTURA 10% - Especificação: Anti-sepsia com tintura de polivinilpirrolidona-iodo (Povidine Tintura) PVPI TÓPICO embalagem de 1 litro | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 42,00 | Total Item: 2.520,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Und | Marca: NUTRIEX | Modelo: |
| Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL 200 ML - Óleo de Girassol possui Vitamina E, revitaliza e mantém o equilíbrio hídrico da pele, melhorando a sua elasticidade. Sua fórmula auxilia na prevenção da formação de escaras e contribui para o restabelecimento da pele. A embalagem com almotolia facilita a aplicação do produto. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 7,96 | Total Item: 3.980,00 | |
| Item: 20 | Unidade: Und | Marca: RENYLAB | Modelo: |
| Descrição: FUCSINA DE 500 ML | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 30,80 | Total Item: 61,60 | |
| Item: 21 | Unidade: Und | Marca: RENYLAB | Modelo: |
| Descrição: AZUL DE METILENO DE 500 ML | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 31,80 | Total Item: 63,60 | |
| Item: 22 | Unidade: Und | Marca: HYPOFARMA | Modelo: |
| Descrição: LINDOCAÍNA (ANESTÉSICO LOCAL) Anestésico local pertencente ao grupo Amidas. Sua ação é prolongada e se estende de 4 a 12 horas após a administração | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 2,90 | Total Item: 2.320,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Und | Marca: PROC 9 | Modelo: |
| Descrição: ALCOOL ÁCIDO 0,1% 500 ML | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 20,80 | Total Item: 41,60 | |
| Item: 24 | Unidade: Und | Marca: PROC 9 | Modelo: |
| Descrição: ALCOOL ÁCIDO 0,3% 500 ML | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 32,00 | Total Item: 64,00 | |
| Item: 25 | Unidade: Und | Marca: SYNTH | Modelo: |
| Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 74,00 | Total Item: 148,00 | |
| Item: 26 | Unidade: Und | Marca: PROC 9 | Modelo: |
| Descrição: FORMOL 1 LITRO | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 19,60 | Total Item: 98,00 | |
| Item: 27 | Unidade: Frc | Marca: ADLIN | Modelo: |
| Descrição: FIXADOR CELULAR - Especificação: Fixador celular, spray, composta de álcool etílico extrafino (95%), carbowax (2,5%), e propolente, indicado para fixação de esfregaços celulares em lâminas, frasco com 100 ml | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 17,60 | Total Item: 1.056,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

| | | | |
|--|---------------------------|-----------------------|----------------------------|
| Item: 28 | Unidade: Und | Marca: FARMACE | Modelo: |
| Descrição: SORO GLICOFISIOLOGICO 50 MG/ML+9MG/ML 500 ML - reidratação, como fonte de energia e como veículo para preparo de outros medicamentos injetáveis compatíveis | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 6,40 | Total Item: 5.120,00 | |
| Item: 29 | Unidade: Und | Marca: FRESENIUS | Modelo: |
| Descrição: SORO RINGER LACTATO - sistema fechado destinadas a aplicação parenteral com objetivos terapêuticos e/ou complementares ao tratamento, embalagem com 500ml | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 6,90 | Total Item: 3.450,00 | |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 030 | Total: 1.289.172,00 |
| Item: 1 | Unidade: Cx | Marca: SR | Modelo: |
| Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 40X12 - Especificação: Cânula de aço inoxidável siliconada, base tri facetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, em embalagem de papel cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no INMETRO e em órgão competente, procedência nacional. Caixa com 100 unidades | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 21,60 | Total Item: 1.512,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Und | Marca: UNIQMED | Modelo: |
| Descrição: AGULHA PARA CANETAS APLICADORAS DE INSULINAS - Especificação: Agulha para aplicação de insulina com caneta - comprimento 5 mm (3/16) / calibre 0,25 mm (31 G). Agulha integralmente siliconada, que proporcione deslizamento suave e contínuo, reduzindo a dor e o desconforto, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e Registro no INMETRO e em órgão competente. Procedência nacional | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 0,72 | Total Item: 1.440,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: BIOBASE | Modelo: |
| Descrição: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - Especificação: Composto por ponta perfurante (penetrador): componente tri facetado destinado à adaptação do Equipos em bolsas ou frascos plásticos ou recipientes de vidro, acompanhado de tampa Protetora; câmara gotejadora: componente destinado a formação e cadência de gotas. Flexível, com gotejador ajustado para macro gotas com 20 gotas = 1 ml. Apresenta filtro de partículas de 15 micra; tubo extensor: componente produzido em poli cloreto de vinila (PVC) com 150 cm, flexível, transparente, não apresenta memória ao pinçamento e destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso venoso; pinça rolete (regulador de fluxo); acessório destinado ao controle de gotejamento regula o fluxo de solução entre o zero e o Máximo de ml/hr prescrito com corta-fluxo e descanso para tubo | | | |
| Quantidade: 9.000 | Valor Unit.: 2,08 | Total Item: 18.720,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: MEDSONDA | Modelo: |
| Descrição: EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL - Especificação: Para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta perfurante, escalonado, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 60 gts/ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador luer macho, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 2,88 | Total Item: 1.440,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Und | Marca: DESCARPACK | Modelo: |
| Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL MACROGOTAS FLEXÍVEL - Especificação: Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções integrais. Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível e transparente para visualização do gotejamento, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação e tipo de esterilização, prazo de val. e registro no órgão competente | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 2,90 | Total Item: 2.320,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 6 Unidade: Und Marca: SAFER Modelo:

Descrição: SCALP Nº 19G - Especificação: Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável silicatizada, bisei trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção a traumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro, atender a NR 32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual, deve oferecer segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 720,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: SAFER Modelo:

Descrição: SCALP Nº 21G - Especificação: Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável silicatizada, bisei trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção a traumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro, atender a NR 32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual, deve oferecer segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 720,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: SAFER Modelo:

Descrição: SCALP Nº 23G - Especificação: Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável silicatizada, bisei trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção a traumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro, atender a NR 32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual, deve oferecer segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 720,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: SAFER Modelo:

Descrição: SCALP Nº 25G - Especificação: Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável silicatizada, bisei trifacetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção a traumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro, atender a NR 32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual, deve oferecer segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 300,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: SAFER Modelo:

Descrição: SCALP Nº 27G - Especificação: Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável silicatizada, bisei trifacetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção a traumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro, atender a nr 32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual, deve oferecer segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Quantidade: 800 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 11 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10 ML AGULHA 25X7 - Especificação: Cânula de aço inoxidável siliconada, bisei tri facetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, em embalagem de papel cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no INMETRO e em órgão competente, procedência nacional

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 18.000,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA 8 x 0,30 - Especificação: Seringa descartável para insulino terapia (sem espaço morto zero ou residual) 0,5ml agulha 08x3, o ga com dispositivo de segurança, escala de graduação de 1 em 1 , estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio o manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro, e atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer total segurança ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 4.200,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA 25 X 7 - Especificação: Seringa hipodérmica de material plástico transparente, atóxico, heterogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha, estéril e de uso único, constituída de um cilindro e um êmbolo cilíndrico, composto de corpo com anel de retenção, linha de graduação visível e de espessura uniforme, distribuído ao longo do eixo longitudinal, bico e flange com formato adequado, êmbolo com acabamento perfeito, sem risco, rebarbas bolhas ou outros defeitos- composto de pistão lubrificado de material inerte, atóxico, epirogênico, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro, estéril, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade, registro no Inmetro e órgão competente

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 12.000,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 20 X 5,5 - Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro do Inmetro. Atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer segurança total ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 11.200,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 13 X 4,5 - Especificação: Confeccionada em. Plástico transparente, atóxico, cpirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro do inmetro. Atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer segurança total ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 5.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 16 Unidade: Und

Marca: SR

Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 7 - Especificação: Confeccionada em Plástico transparente, atóxico, cpirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro do Inmetro. Atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer segurança total ao profissional

Quantidade: 10.000

Valor Unit.: 0,56

Total Item: 5.600,00

Item: 17 Unidade: Und

Marca: SR

Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 25 X 7 - Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro do Inmetro. Atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer segurança total ao profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico

Quantidade: 10.000

Valor Unit.: 0,64

Total Item: 6.400,00

Item: 18 Unidade: Und

Marca: SR

Modelo:

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 - Especificação: Cânula de aço inoxidável siliconada, bisei tri facetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, em embalagem de papel cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no INMETRO e em órgão competente, procedência nacional. Caixa com 100 unidades

Quantidade: 3.000

Valor Unit.: 0,20

Total Item: 600,00

Item: 19 Unidade: Und

Marca: SR

Modelo:

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25 x 7 - Especificação: Cânula de aço inoxidável siliconada, bisei tri facetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, em embalagem de papel cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no INMETRO e em órgão competente, procedência nacional. Caixa com 100 unidades

Quantidade: 3.000

Valor Unit.: 0,20

Total Item: 600,00

Item: 20 Unidade: Und

Marca: SR

Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA- Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro do Inmetro. Atender a nr32 quanto ao dispositivo de segurança do tipo ativo o qual deve oferecer segurança total ao profissional

Quantidade: 2.500

Valor Unit.: 0,34

Total Item: 850,00

Item: 21 Unidade: Pct

Marca: NEVOA

Modelo:

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO - Especificação: Em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no órgão competente, pacote c/ 500g



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 600 Valor Unit.: 19,20 Total Item: 11.520,00

Item: 22 Unidade: Pct Marca: TEXCARE Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5M - Especificação: Atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) contendo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 12 unidades

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 17.820,00

Item: 23 Unidade: Pct Marca: TEXCARE Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5M - Especificação: Atadura de crepom 15 cm x 4,5m (esticada) contendo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 12 unidades

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 22.500,00

Item: 24 Unidade: Pct Marca: AMERICAN Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTERIL 7,5CM X 7,5CM - Especificação: Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fios. Pacote com 10 unidades

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,88 Total Item: 4.400,00

Item: 25 Unidade: Pct Marca: MDA Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTERIL 7,5CM X 7,5CM - Especificação: Compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5cm x 7,5cm, confeccionada com 13 fios/cm², com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. Pacote com 500 unidades

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 21,80 Total Item: 87.200,00

Item: 26 Unidade: Cx Marca: CASEX Modelo:
Descrição: CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO - Especificação: Curativo antimicrobiano de espuma absorvente com prata iônica e silicone suave, composto por espuma de poliuretano cinza que contém o sulfato de prata, com efeito antimicrobiano sustentado por 7 dias, moléculas de carvão ativado, silicone suave (tecnologia safetac), a traumático, com propriedades de micro aderência seletiva, confortável e adaptável aos contornos anatômicos do corpo, recortável e flexível. 10 x 10 cm

Quantidade: 20 Valor Unit.: 640,00 Total Item: 12.800,00

Item: 27 Unidade: Cx Marca: CREMER Modelo:
Descrição: CURATIVO HIDROCOLOIDE PLUS 10X10 - Especificação: Curativo composto por fibras de alginato, ácidos algínicos, dos quais correspondem 60% de ácido manurônico (UNDs m) e 40% de ácido glurônico (UNDs g), altamente absorvente, sendo 96% de cálcio e 4% de sódio, em um material não tecido, e, ao absorver o exsudato da ferida, transforma-se em uma camada firme de gel, promovendo um ambiente úmido no leito da ferida, favorecendo o processo de cicatrização e estimulando o desbridamento auto lítico. Sua remoção ocorre facilmente, sem trauma para o tecido recém-formado tamanho: 10 x10 cm

Quantidade: 15 Valor Unit.: 374,00 Total Item: 5.610,00

Item: 28 Unidade: RL Marca: PROCITEX Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO TAMANHO 10 CM X 4,5M - Especificação: Confeccionado em tecido apropriado de fio de algodão, massa adesiva de resina acrílica com boa aderência. Isenta de substância alérgica, impermeável enrolado em carretel, embalagem com dados de identificação. Procedência, tempo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 17.700,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: POLARFIX Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: CAMPO CIRURGICO FENESTRADO em papel dupla face - uma impermeável e a outra absorvente com 40 cm x 40 cm, fenestrado (diâmetro da janela 10cmx10cm)

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 21.600,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: CAMPO CIRURGICO PLENO em TNT dupla face - uma impermeável e a outra absorvente, com 40 cm x 40 cm de comprimento

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 10,60** Total Item: 8.480,00

Item: 31 Unidade: Und Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI nº 23 - Sao utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 1.120,00

Item: 32 Unidade: Und Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI nº 24 - Sao utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 1.120,00

Item: 33 Unidade: RL Marca: HARBO Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100M - Especificação: Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização à óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida, embalagem registrada no ministério da saúde, corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez, segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos, registro na ANVISA, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 88,00** Total Item: 2.200,00

Item: 34 Unidade: RL Marca: HARBO Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 100 - Especificação: Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização à óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida, embalagem registrada no ministério da saúde, corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos, registro na ANVISA, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 176,00** Total Item: 7.040,00

Item: 35 Unidade: Und Marca: OFER Modelo:

Descrição: SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICA - Especificação: Seladora de mesa, ideal para selar embalagens de papel grau cirúrgico e filme de até 25 cm de largura. Dotada de controlador eletrônico de temperatura de selagem proporcionando uma solda de 13 mm de espessura, acabamentos frontais e laterais nas cores: vermelho, branco, azul e verde, produzido em 110 volts e 220 volts

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 580,00** Total Item: 12.180,00

Item: 36 Unidade: Und Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: LÂMINA DE VIDRO: com extremidade jateada, caixa com 50 unidades

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 1.680,00

Item: 37 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO NYLON 2-0 - Especificação: Fio agulhado nylon procare monofilamento preta, fio agulhado nylon 2.0x45 cm agulha 20 mm 3/8 de circulo tipo: triangular caixa com 24 unidades



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 4.800,00

Item: 38 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO NYLON 3-0 - Especificação: Nylon não absorvível fio agulhado seda 3.0x45 cm agulha 17 mm 1/2 de círculo tipo: triangular caixa com 24 unidades

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 4.800,00

Item: 39 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO NYLON 4-0 - Especificação: Fio agulhado nylon procare, monofilamento preta fio agulhado nylon 4.0x45cm agulha 20 mm 3/8 de círculo tipo: triangular caixa com 24 unidades

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 4.800,00

Item: 40 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO NYLON 00- Especificação: Fio agulhado nylon procare, não absorvível, de origem sintética, fio agulhado seda 4.0x3/8 cm, caixa com 24 unidades

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 4.800,00

Item: 41 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO PARA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 184,00** Total Item: 55.200,00

Item: 42 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO PARA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 184,00** Total Item: 55.200,00

Item: 43 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO PARA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 184,00** Total Item: 12.880,00

Item: 44 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO PARA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CILÍNDRICA de 4,0cm e 1/2 Contém uma sutura de Catgut Cromado, estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom, a sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox, caixa com 24 unidades

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 184,00** Total Item: 73.600,00

Item: 45 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO SUTURA ALGODÃO 0 SEM AGULHA - Sutura de origem vegetal e sintética, não absorvível, obtida na torção de fibras longas de algodão e filamentos de poliéster tratados, permitindo uma sutura com diâmetro uniforme e alto grau de resistência, caixa com 24 unidades

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 72.000,00

Item: 46 Unidade: Cx Marca: TECHNOFIO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: FIO SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CILIND 3,0CM - Sutura de origem vegetal e sintética, não absorvível, obtida da torção de fibras longas de algodão e filamentos de poliéster tratados, permitindo uma sutura com diâmetro uniforme e alto grau de resistência, caixa com 24 unidades

Quantidade: 350 Valor Unit.: 74,00 Total Item: 25.900,00

Item: 47 Unidade: Cx Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: CATETER TIPO JELCO 18 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades

Quantidade: 600 Valor Unit.: 168,00 Total Item: 100.800,00

Item: 48 Unidade: Cx Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: CATETER TIPO JELCO 20 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades

Quantidade: 800 Valor Unit.: 172,00 Total Item: 137.600,00

Item: 49 Unidade: Cx Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: CATETER TIPO JELCO 22 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 172,00 Total Item: 258.000,00

Item: 50 Unidade: Cx Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: CATETER TIPO JELCO 24 G C/ FILTRO, para infusões de média duração em todo tipo de paciente, agulha siliconada, com bisel tri facetado, cânula em fluoroetilenopropileno, visualização do refluxo sanguíneo, caixa com 100 unidades

Quantidade: 800 Valor Unit.: 188,00 Total Item: 150.400,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 88.875,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: J.PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA COR ÂMBAR - Especificação: (Frasco Plástico com bico para solução). Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização, embalagem com dados de identificação e registro no órgão competente, embalagem de 500 ml

Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 360,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: J.PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE - Especificação: (Frasco plástico com bico para solução) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos de desinfecção e esterilização, embalagem com dados de identificação e registro em órgão competente. 500 ml

Quantidade: 150 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 1.080,00

Item: 3 Unidade: Frc Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Especificação: Frasco fracionador para administração de solução integral permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções graduado com escala de 50 ml com dispositivo para fixação em suporte, tampa rosqueavel com lacre e adaptador de equipo em hímen, frasco em PE de 300 ml

Quantidade: 700 Valor Unit.: 1,84 Total Item: 1.288,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: J.PROLAB Modelo:

Descrição: RECIPIENTE TIPO POTE DESCARTÁVEL PARA ESCARRO DE 70 ml - Especificação: Com tampa de rosca estéril cor transparente



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

| | | | |
|---|--------------------|----------------------|---------|
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 1,04 | Total Item: 832,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Pct | Marca: SEROFLEX | Modelo: |
| Descrição: TUBO DE LATEX Nº 204 - Especificação: Diâmetro interno 40 Pc. 4 mm externo 8mm pacote com 15mt | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 96,00 | Total Item: 2.400,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Und | Marca: ADLIN | Modelo: |
| Descrição: TUBOS PLÁSTICOS PORTA LÂMINAS - Especificação: Com 03 divisórias internas, para coleta citológico-oncótica | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 0,90 | Total Item: 360,00 | |
| Item: 7 | Unidade: Und | Marca: SOLUMED | Modelo: |
| Descrição: SONDA ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL Nº 12 - Especificação: Tubo fabricado em poliuretano flexível transparente, com marcações de posicionamento e com Cilindro de Tungstênio na ponta, do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente. (A traumática), arame guia e lubrificante - fio de aço Inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes Conector - Em Y dupla via com tampa em PVC atóxico, esterilização a óxido de etileno, embalagem individual em papel grau cirúrgico, comprimento: 109 cm | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 24,00 | Total Item: 3.600,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Und | Marca: SOLUMED | Modelo: |
| Descrição: SONDA ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL Nº 8 - Especificação: Tubo fabricado em poliuretano flexível transparente, com marcações de posicionamento e com Cilindro de Tungstênio na ponta, do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente. (A traumática), arame guia e lubrificante - fio de aço Inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes Conector - Em Y, dupla via com tampa em PVC atóxico, esterilização a óxido de etileno, embalagem individual em papel grau cirúrgico, comprimento: 109 cm | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 24,00 | Total Item: 3.600,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Und | Marca: WELL LEAD | Modelo: |
| Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - Especificação: Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 7,60 | Total Item: 2.280,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: WELL LEAD | Modelo: |
| Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - Especificação: Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 6,20 | Total Item: 1.240,00 | |
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: WELL LEAD | Modelo: |
| Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - Especificação: Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 7,60 | Total Item: 2.280,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: WELL LEAD | Modelo: |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALÃO) N° 20 - Especificação: Confeccionada borracha natural, de formato adequado, com anti - incrustante ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 50

Valor Unit.: 8,60

Total Item: 430,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 08 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 300

Valor Unit.: 1,12

Total Item: 336,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 10 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequados, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 300

Valor Unit.: 1,14

Total Item: 342,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 12 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 500

Valor Unit.: 1,16

Total Item: 580,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 14 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumático, siliconado, com orifício adequado, conector universal, estéril em embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 300

Valor Unit.: 1,20

Total Item: 360,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N° 16 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 200

Valor Unit.: 1,28

Total Item: 256,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 150

Valor Unit.: 1,10

Total Item: 165,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16 (DE ALIVIO) Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,34 Total Item: 670,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 240,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - Especificação: Confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, a traumática, siliconada, com orifícios, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 248,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: VITAMEDICAL Modelo:

Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - Especificação: Bolsa Anatômica drenável opaca, com filtro e tela protetora, acompanhada de 2 cliques de fechamento e 30 adesivos de filtro

Quantidade: 50 Valor Unit.: 50,60 Total Item: 2.530,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: VITAMEDICAL Modelo:

Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL - Especificação: Plástica transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, ate 64 mm com proteção antinodo, drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente

Quantidade: 200 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 4.800,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: COLOPLAST Modelo:

Descrição: BOLSA PARA UROSTOMIA - Especificação: Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele - Versão uro com sistema anti-refluxo e válvula de drenagem

Quantidade: 70 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 3.500,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO - Especificação: Descartável confeccionado em plástico ou similar transparente, atóxico e flexível embalagem individual, estéril, de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação e procedência de validade e tipo de esterilização, tempo de validade

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 3.570,00

Item: 26 Unidade: Pct Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO FEMININO - Especificação: Com bordas demarcadas, descartável, com adesivo hipoalergênico, em saco plástico transparente com graduação a cada 10 ml, embalagem estéril com local para identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo de exame, embalagem com dados de procedência e identificação, data e tipo de esterilização tempo de validade e registro no órgão, pacote com 10 unidades

Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 104,00

Item: 27 Unidade: Pct Marca: MARK MED Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO MASCULINO - Especificação: Com bordas demarcadas, descartável, com adesivo hipoalergênico, em saco plástico transparente com graduação a cada 10 ml, embalagem estéril com local para identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo de exame, embalagem com dados de procedência e identificação, data e tipo de esterilização tempo de validade e registro no órgão, pacote com 10 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 104,00

Item: 28 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - Especificação: Com capacidade para 2.000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120 cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional), alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo e bolsa com capacidade de até 2.000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 4.560,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - Especificação: Confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio, embalagem com dados de identificação e procedência e registro no órgão competente, com capacidade para 13 litros

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 13.500,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - Especificação: Confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio, embalagem com dados de identificação e procedência e registro no órgão competente, com capacidade para 20 litros

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 11.600,00

Item: 31 Unidade: Pct Marca: MARDAN Modelo:

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. P - PCT C/10

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 2.700,00

Item: 32 Unidade: Pct Marca: MARDAN Modelo:

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. M - PCT C/10

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 5.700,00

Item: 33 Unidade: Pct Marca: MARDAN Modelo:

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. G - PCT C/10

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 20,60** Total Item: 6.180,00

Item: 34 Unidade: Pct Marca: MARDAN Modelo:

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL tam. XG - PCT C/10

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 23,60** Total Item: 7.080,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 204.784,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: JARC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: LENÇOL PARA MACA - lençol com elástico 2,20m x 1,10m Para MACA de ate 1,88x0,88x0,10 elástico em toda volta do lençol. COR: Azul TECIDO: 100%

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 580,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: ORTOBRAS Modelo:

Descrição: COLCHÃO PARA MACA - Especificação: Com dimensões 1,90 X 0,60X 0,05 M

Quantidade: 40 Valor Unit.: 336,00 Total Item: 13.440,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: UMIDIFICADOR O2 - Especificação: Desenvolvido para as atividades de umidificação, gerados por passagem de Oxigênio ou Ar Comprimido medicinal. É geralmente utilizado para pacientes que precisam umidificar vias aéreas, evitando ressecamento da laringe

Quantidade: 30 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.200,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO (ESFIGNOMANÔMETRO) - Especificação: Constituído de manômetro mecânico, tipo relógio com mostrador graduado de 0 a 300MMIHG, alta precisão, fácil leitura, braçadeira em tecido resistente com fecho de velcro, bolsa de ar, pêra e tubos conectados em borracha, sem emendas, embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, certificado de garantia e registro no órgão competente

Quantidade: 80 Valor Unit.: 158,00 Total Item: 12.640,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL (ESFIGNOMANÔMETRO) - Especificação: Constituído de manômetro mecânico, tipo relógio com mostrador graduado de 0 a 300 mrn/HG, alta precisão, fácil leitura, braçadeira em tecido resistente com fecho de velcro, bolsa de ar, pêra e tubos conectados em borracha, sem emendas, medindo 07 cm de largura embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, certificado de garantia e registro no órgão competente

Quantidade: 25 Valor Unit.: 158,00 Total Item: 3.950,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: MD Modelo:

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL - Especificação: Projetado para dar grande facilidade à ausculta do batimento cardíaco fetal, utilizando um revolucionário transdutor com altíssimo nível de sensibilidade de tomada

Quantidade: 25 Valor Unit.: 1.280,00 Total Item: 32.000,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PARA ADULTO - Especificação: Com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em tubo em Y flexível sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica

Quantidade: 40 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.600,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PEDIÁTRICO - Especificação: Com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em tubo em Y flexível sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica

Quantidade: 10 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 400,00

Item: 9 Unidade: Kit Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO - Especificação: Confeccionado em material inquebrável, lavável, desmontável, resistente aos processos usuais de esterilização, composto de extensão adaptável ao ar comprimido, cabeçote, anteparo, recipiente e máscara, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, validade e registro no órgão competente



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

| | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|---------|
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 18,80 | Total Item: 940,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Kit | Marca: PROTEC | Modelo: |
| Descrição: KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Especificação: confeccionado em material inquebrável, lavável, desmontável, resistente aos processos usuais de esterilização, composto de extensão adaptável ao ar comprimido, cabeçote, anteparo, recipiente e máscara, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, validade e registro no órgão competente | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 18,80 | Total Item: 564,00 | |
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: MD | Modelo: |
| Descrição: OTOSCÓPIO COMPLETO 5 ESPÉCULOS, FIBRA ÓPTICA - Especificação: Com corpo metal e conjunto de 5 espéculos, acondicionados em estojo próprio, com iluminador de garganta integrado com lanterna de mão, luz de halogênio. fibra óptica, sistema vedado, lente com visualização de ângulo aberto que atenda a legislação sanitária gente | | | |
| Quantidade: 22 | Valor Unit.: 920,00 | Total Item: 20.240,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: G-TECH | Modelo: |
| Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR DIGITAL - Especificação: Embalagem protetora individual, com dados de identificação, procedência e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 28,00 | Total Item: 1.400,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: ONCALL | Modelo: |
| Descrição: KIT MEDIDOR GLICOSE - Com aparelho glicosímetro, 100 tiras, 10 lancetas e 1 caneta lancetadora | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 76,00 | Total Item: 2.280,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Cx | Marca: ONCALL | Modelo: |
| Descrição: FITA PARA GLICOSÍMETRO – caixa com 50 unidades | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 64,00 | Total Item: 51.200,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Und | Marca: ACCUMED | Modelo: |
| Descrição: OXÍMETRO DE PULSO - Especificação: portátil indicado para monitorização de pacientes hospitalizados ou n nível ambulatorial, de acordo com os parâmetros: oximetria e frequência de pulso.SP02 e FR podem ser monitorizadas por este equipamento em casa e hospitais | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 320,00 | Total Item: 8.000,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Und | Marca: MD | Modelo: |
| Descrição: OFTALMOSCÓPIO - Com Estojo Macio Omni 3000 - Md | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 1.560,00 | Total Item: 31.200,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Und | Marca: INCOTERM | Modelo: |
| Descrição: TERMÔMETRO DE GELADEIRA - Termômetro utilizado para leitura da temperatura em processos de beneficiamento de laticínios ou mesmo em soluções líquidas | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 116,00 | Total Item: 2.900,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: INCOTERM | Modelo: |
| Descrição: TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR DIGITAL - Especificação: Aparelho digital, com extensor, com de temperatura mínima e máxima, embalagem individual | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 110,00 | Total Item: 2.750,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Und | Marca: INCOTERM | Modelo: |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO - Com este termômetro Infravermelho você poderá medir a temperatura em qualquer parte do corpo como na testa, axilas, costas, peito. Basta aproximar e disparar, rápido, muito mais higiênico e prático que todos os modelos de termômetro tradicionais

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 17.500,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 1.186.566,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: TALGE Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA - Especificação: Não estéril mangas curtas confeccionados com tiras de polietileno que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço, embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade, pacote com 10 unidades

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 1.600,00

Item: 2 Unidade: Pct Marca: CONFORTELL Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - Especificação: Não estéril mangas curtas confeccionados com tiras de polietileno que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço, embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade, pacote com 10 unidades

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 45.500,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 8,5 - CX C/100 UNID; Especificação: Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulados conforme a RDC 185/01/ANVISA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 360,00** Total Item: 7.200,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: NUGARD Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE - Especificação: Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm, acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente caixa com 100 unidades

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 18.000,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: NUGARD Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIA - Especificação: Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm, acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente caixa com 100 unidades

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 90.000,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: NUGARD Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA - Especificação: Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm, acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente caixa com 100 unidades

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 90.000,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: KSN Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: MÁSCARA TUBERCULOSE - Especificação: Respiradora 3n95, indicado para controle da exposição a tuberculose, seu formato de concha propicia maior conforto e vedação

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 38,60** Total Item: 38.600,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: MÁSCARA DE VENTURI ADULTO - Especificação: Conjunto para oxigeno terapia composto por: máscara facial flexível em silicone, fixador elástico, tubo corrugado medindo aproximadamente 20 cm, extensão para oxigênio, 06 diluidores e capuz em material resistente e fluxo em litro/minuto. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 37,20** Total Item: 1.116,00

Item: 9 Unidade: Cx Marca: TALGE Modelo:

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL - Especificação: Com três camadas, sendo duas externas em não tecido atóxico, hioalergenico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro Meltblown, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequados para fixação nas orelhas, gramatura total entre 60 e 80G/m2, embalagem contendo dados de identificação, procedência tempo de validade caixa com 50 unidades

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 296,00** Total Item: 888.000,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA - Especificação: Confeccionada em vinil macio, flexível e transparente presilha ajustável ao nariz que permita boa fixação, tubo transparente, medindo no mínimo 2.10m. de comprimento, com terminal adaptável à saída do umidificador, faixa elástica ajustável à face, resistente aos processos usuais de esterilização, embalagem contendo dada identificação, procedência, prazo de validade e registro no órgão competente

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 86,00** Total Item: 2.150,00

Item: 11 Unidade: Pct Marca: TALGE Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL - Especificação: Touca (45 cm) confeccionada em não tecido, com plástico em toda volta, gramatura 40gr/m2, embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro de isenção em órgão competente, pacote com 100 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 3.240,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: SUPERMEDY Modelo:

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO - Especificação: Lente incolor de policarbonato, proteção contra UV A/UVB provenientes de raios solares, armação incolor de PVC com ventilação indireta, ajuste feito através de elástico

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 1.160,00